2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.09.2024 №2479
О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 07.12.2022 № 220/2022-ОЗ «О бюджете Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 08.12.2023 №668/68 «О бюджете Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 30.01.2024 № 704/71, от 27.06.2024 № 743/78), постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 25.10.2022 №4296 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (в редакции постановления администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 05.09.2023 №2771, от 20.03.2024 №748), постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 03.11.2022 №4423 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Орехово-Зуевского городского округа Московской области, вступающих в действие с 2023 года» (в редакции постановления администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 08.02.2024 №353, от 02.04.2024 №905, от 02.07.2024 №1812), в связи с актуализацией муниципальной программы «Жилище», администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Жилище» (далее- Программа), утвержденную постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа от 10.11.2022 №4527 (в редакции от 14.02.2023 №522, от 02.05.2023 №1334, от 17.07.2023 №2220, от 16.11.2023 №3559, от 26.12.2023 №4002, от 19.03.2024 №738, от 29.03.2024 №865, от 08.05.2024 № 1264, от 23.07.2024г №2035):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Жилище» раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.):
	Всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	Средства федерального бюджета
	19 829,50
	6 226,50
	5 635,50
	6 565,00
	1 402,50
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	544 996,05
	140 897,20
	154 002,80
	142 325,00
	107 771,05
	0,00

	Средства бюджета Орехово-Зуевского городского округа
	52 415,72
	16 553,06
	15 133,61
	14 197,00
	6 532,05
	0,00

	Внебюджетные средства
	110 494,65
	43 616,31
	33 439,17
	33 439,17
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	727 735,92
	207 293,07
	208 211,08
	196 526,17
	115 705,60
	0,00

1.2. Раздел 8. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Павлову Т.И.
	Глава городского округа

	  Р.В. Заголовацкий

Приложение

к постановлению администрации

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

 от 12.09.2024 №2479
8. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

Подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01. Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	2023-2027
	Итого:
	471 664,00
	130 751,00
	134 263,00
	112 442,00
	94 208,00
	0,00
	Управление жилищной политики администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области
	471 664,00
	130 751,00
	134 263,00
	112 442,00
	94 208,00
	0,00

	 1.1
	Мероприятие 01.01. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	2023-2027
	Итого:
	167 260,00
	130 751,00
	9 158, 00
	21 273,00
	6 078,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	167 260,00
	130 751,00
	9 158,00
	21 273,00
	6 078,00
	0,00

	Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями в отчетном финансовом году, человек
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	165
	46
	44
	6
	18
	24
	44
	40
	35
	0

	1.2
	Мероприятие 01.02. Предоставление жилищного сертификата и единовременной социальной выплаты
	2023-2027
	Итого:
	304 404,00
	0,00
	125 105,00
	91 169,00
	88 130,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	304 404,00
	0,00
	125 105,00
	91 169,00
	88 130,00
	0,00

	Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 22 лет включительно, реализовавших жилищный сертификат и единовременную социальную выплату в отчетном финансовом году, человек
	х
	х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме
	Итого:
	471 664,00
	130 751,00
	134 263,00
	112 442,00
	94 208,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	471 664,00
	130 751,00
	134 263,00
	 112 442,00
	94 208,00
	0,00

Начальник Управления жилищной политики
___________________ С.А. Кислов